
  

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

podepsané dne 19. 3. 2024 

 (dále též „Smlouva“) uzavřená dle § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

 „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Město Dubňany 

Sídlo: Náměstí 15.dubna 1149, 696 03 Dubňany 

Zastoupen: Ing. Zbyňkem Lysým, starostou 

IČO: 00284882 

DIČ: CZ00284882 

 (dále jen „Kupující“) 

 

VERA, spol. s r.o. 

Sídlo:     Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

Statutární zástupce:   Ing. Jiří Matoušek, jednatel společnosti 

e-mail:     info@vera.cz 

telefon:    495 703 211 

Zápis v OR: vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka     
34140 

IČO:     62587978 

DIČ:     CZ62587978 

Bankovní spojení, č. ú.:  Fio banka, a.s., č. ú. 2400431298/2010 

(dále jen „Prodávající“) 

II. Odůvodnění dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle čl. III stávající smlouvy rozšíří o 

následující moduly včetně zajištění technické údržby a licencí po dobu 36 měsíců: 

Modul městské policie, který bude obsahovat následující: 

 Městská policie - desktopová část: záznam událostí a přestupků, které byly zjištěny během 
služby, nebo byly na Městskou policii doručeny. Agenda je součástí uceleného informačního 
systému, s vazbou na jeho jiné části – Registry, Registr přestupků (ISEP), Centrální registr obyvatel 
(ROB), Příjmy, Pokutové bloky a Spisová služba. Agenda Městská policie poskytuje k prohlížení a k 



tisku svodky, denní hlášení, veškerou evidenci událostí a jejich protokoly, evidenci svědků, evidenci 
motorových vozidel, kol a jejich majitelů, nasazení a sejmutí TPZOV, evidenci přestupků, strážníků, 
bloků, a předvolání. Vše, co strážníci během své služby řeší v terénu, je automaticky přeneseno i do 
této části. 

• Městská policie - mobilní kancelář: mobilní kancelář je nadstavbová aplikace, která 
zajišťuje přístup k funkcím informačního systému Městské policie VERA Radnice i z 
mobilních zařízení (tabletů, mobilních telefonů). Díky ní mohou strážníci řešit přestupek 
přímo v terénu, a to včetně ověřování v registrech, fotodokumentace, zaevidování 
přestupku i jeho vyřízení předpisem platby nebo výzvou. Mobilní kancelář využívá moderní 
technologie včetně propojení s GISy a strojového přepisu hlasového záznamu. Podporuje 
využití mobilních tiskáren včetně tisku informací pro platbu pokuty internetovým 
bankovnictvím. Umožňuje vyhledání majitele psa v lokální evidenci dle známky, čipu, 
tetování.  

• Velitel: nabízí všechny potřebné informace pro řízení na jednom místě bez přepínání do 
jiných systémů či tabulek v Excelu  

o detailní personalistika vč. sledování lhůt platnosti certifikátů a dokladů s 
nastavitelnými připomínkami do e-mailu uživatelů 

o plánování směn a sledování fondu pracovní doby, zařazení pracovníků do směn, 
přidělené funkce, specializace pracovníků a karierní historie 

o výstrojní sklad s možností tvorby automatické objednávky 
o kompletní sledování ekonomiky autoprovozu, vč. automatických připomínek 

blížících se lhůt (technická prohlídka, pojištění atp.) 
o kniha jízd, údržby, s možností zápisu z mobilní aplikace z vozidla 
o evidence zadaných úkolů 

• Rozhraní na Centrální registr vozidel: umožňuje získat údaje o  
o vozidla (VIN, osvědčení o registraci vozidla, tovární značka, typ vozidla, barvu 

vozidla, status vozidla, TP) 
o provozovatele vozidla 

• Rozhraní na Centrální registr řidičů: umožňuje získat údaje o  
o řidiči 
o platnosti ŘP  
o skupině řidičského oprávnění 
o zdravotním omezení 
o sledovaných přestupcích 
o omezení a zákazu řízení motorového vozidla 

• Městská policie – pátrání vozidla, osoby (PATROS, PATRMV): ověření v databázi PČR, 
pátrání po osobách a motorových vozidlech / RZ 

• Městská policie – vizualizace v mapě  
o interpretace přestupků v mapě, trasování strážníků, interaktivní zobrazení 

přestupků a událostí v mapě dle požadovaných vybraných kritérií (např. pro vedení 
města) 

• Registr přestupků: agenda disponuje plnou vazbou do Registru přestupků, což umožňuje:  
o ověření místní i externí osoby v Základních registrech 
o zjištění recidivy včetně příslušného paragrafu zjištěného přestupku 
o zapsání přestupku do Registru přestupků a následně do centrálního IS Evidence 

přestupků 

• Rozhraní na GP Tom: strážníci, kteří používají mobilní kancelář IS VERA Radnice, mohou 
vybírat uložené pokuty příkazem na místě pomocí platebního terminálu integrovaného do 
mobilního telefonu. V praxi to vypadá tak, že strážník uloží pokutu, následně je vytvořen 
předpis do agendy Příjmy a vygenerován variabilní symbol platby. Pokud je přestupce 
ochoten zaplatit „kartou" přes platební terminál v mobilu, aplikace otevře automaticky 



platební terminál, do kterého přenese částku (výši pokuty) a vygenerovaný variabilní 
symbol platby. Přestupce zaplatí buď kartou nebo jiným zařízením podporující platby 
pomocí NFC funkce. V případě nutnosti zadávání PINu nemusí mít plátce obavy. PIN se 
zadává do plovoucí klávesnice, která znemožní zpětné odečtení zadaných znaků. Věříme, že 
tato nová funkce osloví naše stávající i potencionální zákazníky a ulehčí jim práci v terénu. 

2.   Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

III. Úprava ceny díla 

1. Předmět plnění dle Článku VI. stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o dodatečné 

dodávky (dále vícepráce) v souladu s čl. II tohoto dodatku a cenovou nabídkou, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2. Celková cena díla dle Článku VII. odst. 1. stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku 

stanovena následovně: 

Původní cena díla bez DPH     2 985 480 Kč 

Vícepráce jsou v hodnotě celkem bez DPH        121 745 Kč  

Nová smluvní cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH   3 107 225 Kč  

3. Předmětem tohoto dodatku jsou změny závazku z původní smlouvy na veřejnou 

zakázku, které se nepovažují za podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 4 

zákona se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je:  

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

b) nižší než 10 % původní hodnoty ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky; dílčí změnou 

závazku dle tohoto dodatku  jsou vícepráce na zakázce „Rozvoj eGovernmentu v Městě 

Dubňany III.“, přičemž hodnota změny závazku činí 4,08 % původní hodnoty závazku bez DPH. 

IV. Úprava plnění a místo dodání 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. V.1 kupní smlouvy následovně: 

Plnění modulu Ekonomická agenda bude zahájeno ihned po podpisu smlouvy. Předmět plnění 

(dodání, implementace a proškoleni zaměstnanců) u modulu ekonomické agendy, musí být 

dokončen a řádně předán nejpozději do 31. 12. 2024.  

Plnění modulu Spisová služba bude zahájeno ihned po podpisu smlouvy. Předmět plnění (dodání, 

implementace a proškoleni zaměstnanců) u modulu spisové služby, musí být dokončen a řádně 

předán nejpozději do 31. 12. 2024.  

Plnění modulu Portál občana bude zahájeno na základě výzvy zadavatele, tuto výzvu odešle 

zadavatel nejpozději do 30. 6. 2024. Předmět plnění (dodání, implementace a proškoleni 

zaměstnanců) u modulu Portál občana, musí být dokončen a řádně předán nejpozději do 30. 6. 

2025.  



Plnění modulu Elektronická práce orgánů města Dubňany bude zahájeno na základě výzvy 

zadavatele, tuto výzvu odešle zadavatel nejpozději do 30. 6. 2024. Předmět plnění (dodání, 

implementace a proškoleni zaměstnanců) u modulu Elektronická práce orgánů města Dubňany, 

musí být dokončen a řádně předán nejpozději do 30. 6. 2025.  

Plnění modulu Městská policie bude zahájeno po podpisu tohoto dodatku. Předmět plnění 

(dodání, implementace a proškoleni zaměstnanců) u modulu městská policie, musí být 

dokončen a řádně předán nejpozději do 31. 12. 2024.  

Zajištění technické údržby SW po dobu 36 měsíců pro jednotlivé moduly začne plynout vždy po 

předání jednotlivých modulů Kupujícímu.  

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají 

v platnosti a účinnosti.  

2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a smlouvy a prohlašují, že si 

tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, a prohlašují, že tento 

dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez 

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce.  

3. Vztahy v tomto dodatku neupravené se řídí českým právním řádem. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z toho jeden pro Objednatele a jeden 

pro Zhotovitele. 

Přílohy:  

- Cenová nabídka zhotovitele 

 

 

 
Objednatel      Zhotovitel 

V ………………………, dne…………………. V Chlumci nad Cidlinou, dne …………………. 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………………………. 

Město Dubňany       VERA, spol. s r.o. 

Ing. Zbyněk Lysý, starosta  Ing. Jiří Matoušek, jednatel společnosti 

 



Nabídkový rozpočet

poř. č. Nabídková cena jednotka
jednotková cena 

bez DPH Kč

počet 

jednotek

cena  celkem bez 

DPH Kč

sazba DPH 

%
výše DPH Kč cena včetně DPH Kč

1 Dodávka a implementace modulu městská policie komplet 20 000 1 20 000 21 4 200 24 200

2 Cena pozáručního servisu modulu městské policie měsíc 2 826 36 101 745 21 21 366 123 111

Cena celkem 121 745 25 566 147 311 

Cena ročního nájmu: 33.915,- Kč bez DPH

Implementace, konfigurace, školení: 2 MD, tj. 20.000,- Kč bez DPH


		2024-06-21T12:36:22+0200


		2024-06-24T10:35:37+0200
	Ing. Zbyněk Lysý




